
（単位：円）

Ⅰ．経常収益
1 受取会費

入会金 170,000
正会員、準会員受取会費 2,691,000
賛助会員受取会費(通信生) 66,000
賛助会員受取会費 0 2,927,000

2 受取寄付金
受取寄付金 765,196
受取寄付金(被災者支援) 266,542
受取寄付金(20周年記念事業) 93,624 1,125,362

3 受取助成金等
受取助成金 4,650,125 4,650,125

4 事業収益
施術に関する事業収益 13,000
人材育成に関する事業収益 3,612,967
普及啓発に関する事業収益 855,638 4,481,605

5 その他収益
受取利息 8
受取保険料 0
雑収益 405,288 405,296

経常収益計 13,589,388
Ⅱ．経常費用

1 事業費
(1) 人件費

理事報酬 0
給料手当 2,447,796
雑給 124,724
法定福利費 186,451
福利厚生費 0
人件費計 2,758,971

(2) その他経費
地代家賃 412,318
賃借料 226,566
会場費 68,483
保険料 1,350
水道光熱費 78,155
通信運搬費 312,161
旅費交通費 1,045,242
租税公課(消費税) 12,400
消耗品費 261,236
事務用品費 97,843
新聞図書費 4,000
広告宣伝費 0
印刷製本費 171,202
業務委託費 263,516
支払報酬料 373,549
諸謝金 53,411
諸会費 77,920
会議費 16,389
研修費 0
寄付金 0
支払手数料 7,074
教材費 332,088
繰延資産償却 0
雑費 108,641
その他経費計 3,923,544

事業費計 6,682,515
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（単位：円）

2 管理費
(1) 人件費

理事報酬 820,000
給料手当 1,755,367
雑給 0
法定福利費 133,708
福利厚生費 0
人件費計 2,709,075

(2) その他経費
地代家賃 295,682
賃借料 162,474
会場費 0
保険料 8,622
水道光熱費 56,046
通信運搬費 182,458
旅費交通費 172,958
租税公課(消費税、印紙代) 199,700
消耗品費 22,776
事務用品費 66,817
新聞図書費 0
広告宣伝費 0
印刷製本費 52,454
業務委託費 295,284
支払報酬料 267,879
諸謝金 0
諸会費 0
会議費 4,380
研修費 0
寄付金 3,000
支払手数料 55,048
教材費 14,400
繰延資産償却 0
雑費 20,046
その他経費計 1,880,024

管理費計 4,589,099
経常費用計 11,271,614
当期経常増減額 2,317,774

Ⅲ．経常外収益 0
Ⅳ．経常外費用 0

税引前当期正味財産増減額 2,317,774
法人税、住民税及び事業税 81,000
当期正味財産増減額 2,236,774
前期繰越正味財産額 14,498,083
次期繰越正味財産額 16,734,857

　　　　　　　　　　特定非営利活動法人
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活動計算書の作成は、NPO法人会計基準（2011年11月20日　NPO法人会計基準協議会）によっています。

（1） 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法に基づく原価法

（2） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっています。

施術 施術
(被災者支援）

人材育成
人材育成
(通信教育）

普及啓発
20周年
記念

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益

入会金 0 170,000 170,000

受取会費 0 2,691,000 2,691,000

受取賛助会費 0 66,000 66,000

受取寄付金 266,542 93,624 360,166 765,196 1,125,362

0 4,650,125 4,650,125

事業収益 13,000 3,339,102 273,865 855,638 4,481,605 0 4,481,605

その他収益 403,288 403,288 2,008 405,296

経常収益計 13,000 266,542 3,742,390 273,865 855,638 93,624 5,245,059 8,344,329 13,589,388

Ⅱ 経常費用

　（1） 人件費

理事報酬 0 820,000 820,000

給料手当 132,830 1,778,263 130,132 406,571 2,447,796 1,755,367 4,203,163

雑給(各種手当等) 0 0 0

雑給(支部運営費) 98,466 26,258 124,724 0 124,724

法定福利費 10,118 135,452 9,912 30,969 186,451 133,708 320,159

福利厚生費 0 0 0

人件費計 142,948 0 2,012,181 140,044 463,798 0 2,758,971 2,709,075 5,468,046

  （2） その他経費

地代家賃 22,374 299,539 21,920 68,485 412,318 295,682 708,000

賃借料 12,295 164,594 12,045 37,632 226,566 162,474 389,040

会場費 68,483 68,483 0 68,483

保険料 1,350 1,350 8,622 9,972

水道光熱費 4,241 56,778 4,155 12,981 78,155 56,046 134,201

通信運搬費 14,962 855 222,715 14,600 59,029 312,161 182,458 494,619

旅費交通費 10,302 791,877 34,733 208,330 1,045,242 172,958 1,218,200

0 3,600 3,600

12,400 12,400 196,100 208,500

消耗品費 1,724 252,548 1,689 5,275 261,236 22,776 284,012

事務用品費 5,204 71,613 5,098 15,928 97,843 66,817 164,660

新聞図書費 4,000 4,000 0 4,000

広告宣伝費 0 0 0

印刷製本費 4,281 147,764 4,194 14,963 171,202 52,454 223,656

業務委託費 16,686 189,877 5,879 51,074 263,516 295,284 558,800

支払報酬料 20,271 271,374 19,859 62,045 373,549 267,879 641,428

諸謝金 53,411 53,411 0 53,411

諸会費 3,520 74,400 77,920 0 77,920

会議費 1,169 15,220 16,389 4,380 20,769

寄附金 0 3,000 3,000

支払手数料 6,531 440 103 7,074 55,048 62,122

教材費 332,088 332,088 14,400 346,488

雑費 1,517 53,047 1,486 52,591 108,641 20,046 128,687

その他経費計 113,857 855 2,988,278 153,278 667,173 103 3,923,544 1,880,024 5,803,568

経常費用計 256,805 855 5,000,459 293,322 1,130,971 103 6,682,515 4,589,099 11,271,614

当期経常増減額 ▲ 243,805 265,687 ▲ 1,258,069 ▲ 19,457 ▲ 275,333 93,521 ▲ 1,437,456 3,755,230 2,317,774

みなし寄付金 0 0 0 19,457 0 0 19,457 ▲ 19,457 0

当期利益 ▲ 243,805 265,687 ▲ 1,258,069 0 ▲ 275,333 93,521 ▲ 1,417,999 3,735,773 2,317,774

科目

計算書類の注記

1．重要な会計方針

2．事業別損益の状況

受取助成金

租税公課(消費税)

租税公課(印紙)
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